



17/07/2024

ט"ד אסף דוק 077-5006206

ת. 052-6885006

זיכוי נאשם מעבירת החזקת אקדח ברכב למרות ממצאי DNA

בית משפט השלום בבאר שבע זיכה נאשם מעבירת החזקת אקדח שנתפס בתא הכפפות של רכב שנמצא במוסך ביישוב חורה, זאת למרות שרידי DNA שלו נמצאו על הנשק ולאחר שהשופט אמיר דורון השתכנע כי טענתו לפיה לא נגע מעולם בנשק המדובר וייתכן ומדובר בהעברת שרידי DNA משנית באמצעות אדם אחר - הינה אפשרית בהחלט.

עובדות המקרה

נגד הנאשם הוגש כתב אישום על החזקת נשק שלא כדין לאחר שבחודש יולי 2021, במהלך פעילות משטרתית יזומה, אותר הנשק המדובר בתא הכפפות של רכב שנמצא במוסך ביישוב הבדואי חורה.

בבדיקות מעבדה נמצאו על האקדח שרידי די אן איי של שני אנשים, אחד מהם הוא הנאשם, אשר נוהג מדי פעם לעבוד במוסך, האדם השני לא זוהה.

הנאשם הודה בכך שהוא נוהג לעבוד מפעם לפעם במוסך השייך לאביו ודודו, אולם הכחיש כל קשר לאקדח.

לטענתו, הרכב והאקדח אינם שייכים לו והוא מעולם לא נגע באקדח. בתוך כך, טען הנאשם כי יתכן ושרידי הדי אן איי שלו הגיעו לאקדח בהעברה משנית, באמצעות אדם שהיה עמו במגע (DNA Transfer).

טענות התביעה

לטענת המאשימה, שרידי די אן איי המיוחסים לנאשם נמצאו על הנשק בשלושה מוקדים שונים. לפי המאשימה, ריבוי המוקדים ומיקומם מרמז על כך שלא רק שהנאשם נגע בנשק, אלא אף עשה בו שימוש.

בחוות דעת של מומחית מטעם התביעה נקבע שלאור הממצאים, ההסתברות להעברה משנית של שרידי די אן איי במקרה זה היא זניחה עד כדי אי סבירות. למרות זאת, ציינה המומחית מטעם התביעה כי אינה יכולה לקבוע בצורה חד משמעית שלא מדובר בהעברה משנית.

בחוות דעת נגדית, אשר הוגשה מטעם ההגנה, קבעה מומחית אחרת כי העברה משנית של שרידי די אן איי היא אפשרית גם כאשר מדובר בשלושה מוקדים של שרידי די אן איי על הנשק וכי אין מניעה לכך שטענת הנאשם היא אמת.

טענות הנאשם

הנאשם לא הכחיש את העובדה שהוא נוהג מפעם לפעם לסייע לאביו ודודו במוסך. כמו כן, לא חלק הנאשם על



17/07/2024

ט"ד אסף דוק 077-5006206

ת. 052-6885006

ממצאי הבדיקה שהעלו כי שרידי די אן איי שלו מצויים על הנשק.

יחד עם זאת, הנאשם טען בתוקף כי מעולם לא נגע בנשק והימצאות שרידי די אן איי שלו על הנשק אין פירושה בהכרח שהוא נגע בנשק, אלא שיתכן ומדובר במקרה של העברה משנית של שרידי די אן איי באמצעות אדם אחר אשר לחץ את ידו או נגע בו בדרך כלשהי ואחר כך אחז בנשק.

החלטת בית המשפט - זיכוי הנאשם מהחזקת אקדח למרות ממצאי ה-DNA

לאחר שבחן את כלל הראיות בתיק והגיע למסקנה שטענתו של הנאשם מציגה תרחיש אפשרי, פסק כב' השופט אמיר דורון כי יש לזכות את הנאשם מחמת הספק.

בית המשפט בהחלטתו סקר מקרים מהמשפט הבינלאומי בהם, למרות הימצאות שרידי די אן איי של נאשם על קורבן או בזירת פשע, זוכו נאשמים בשל האפשרות של העברת שרידי די אן איי משנית. בנוסף, ציין השופט דורון שורת מחקרים לפיהם העברת די אן איי משנית היא אפשרית וממשית.

השופט דורון קבע כי שבמקרה הנוכחי התרחיש אותו הציג הנאשם, לפיו שרידי הדי אן איי שלו הגיעו אל הנשק באמצעות העברה משנית הוא ממשי ואפשרי ולכן יש לזכות את הנאשם מחמת הספק. עוד ציין השופט, כי הימצאותם של שרידי די אן איי של אדם אחר על הנשק מחזקת אף היא את הסברה שמדובר בהעברה משנית.

משכך, בית המשפט זיכה את הנאשם מחמת הספק לאחר שקבע כי המדינה לא הוכיחה מעל לכל ספק סביר שהנאשם החזיק בידיו את הנשק ולא סיפקה הוכחות השוללות לחלוטין את טענתו בדבר האפשרות שמדובר בהעברה משנית של שרידי די אן איי.